Pasteurs. 5 Service exigeant, puisqu'il doit être un témoignage rendu 

à la vérité, et notamment à l 'amour fraternel qui est le signe des chré

tiens. Service qui suppose à la fois autorité courageuse et proximité 

compréhensive. Comment ne pas évoquer ici la belle phrase de saint 

Augustin, à l 'occasion d'une ordination episcopale : « Praepositi su

mus, et servi sumus : praesumus, sed si prosumus. In quo ergo prae

positus episcopus servus est, videamus. In quo et ipse Dominus . . . » . 6 

En vous remettant ce pallium, nous prions Dieu d'assister tout par

ticulièrement Votre Béatitude dans sa haute charge patriarcale, de 

vous donner joie et réconfort. Nous faisons nôtre votre sollicitude pas

torale pour tous les maronites qui forment une portion choisie de 

l 'Église de Dieu et auxquels nous redisons notre estime; nous parta

geons aussi profondément vos préoccupations pour tous vos compa

triotes si éprouvés. En gage de nos encouragements fraternels, nous 

vous donnons notre Bénédiction Apostolique. 

3 Cf. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 23. 
4 Lc 22, 27. 
5 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, nn. 24, 27, 41; Decr. de past. Episcop. 

munere in Ecclesia Christus Dominus, n. 16. 
6 Mise. Agost., Roma 1930, I, p. 565. 
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X 

E.mis Patribus et Exc.mis Praesulibus e Consilio Secretariae generalis 

Synodi Episcoporum, qui Conventui Romae habito interfuerunt. * 

Venerabiles Fratres, 

Magno animi oblectamento afficimur, quod hodie rursus nobis grata 

praebetur occasio vos coram excipiendi, qui Urbem petivistis, ut nego

tia ad Episcoporum Synodum pertinentia, simul tractaretis. 

Praesens vester conventus, cuius est « adiutricem operam Secreta

rio Generali Synodi Episcoporum praestare »,* haud parva forsitan 

incommoda vobis attulerunt, cum necesse fuerit vestra cotidiana mu

nera paulum intermittere; vobis igitur grati animi nostri sensus liben

ter significamus. 

Dum vos oculis complectimur, cogitatio nostra ultro pervolat ad 

coetus Synodi Episcoporum anno praeterito celebratae; quae quidem 

non solum novum praebuit idemque praestantissimum testimonium ee 

clesialis communionis, sed etiam tam abundantem doctrinae consiliorum 

et propositorum copiam suppeditavit, quae sane postulant a nobis, ut 

in commodum universae Ecclesiae adhibeantur. Quare perplacet nobis 

hac uti opportunitate, ut iam nunc nuntiemus documentum a nobis 

propediem editum iri, quo quidem, e pastoralis sapientiae divitiis supe

rioris Synodi ea capita deligentes, quae Ecclesiae universalis postula

tionibus magis respondeant, populum Dei adhortabimur, ut activas 

partes suscipiat in quibusdam operibus exsequendis, quae praecipui 

momenti sint. 

Sed iam ad proximam Episcoporum Synodum sermo noster conver

titur, cuius Coetum Generalem nobis indicere visum est in mensem 

Septembrem anni millesimi nongentesimi septuagesimi septimi. Argu

mentum autem quod expendetur in hac quaestione versabitur : De cate

chesi hoc nostro tempore tradenda, praesertim pueris atque iuvenibus. 

Manifesto patet, hoc argumentum arcta necessitudine connecti cum 

quaestionibus, de quibus in praeterita Synodo disceptatum est. Revera 

pastoralis Ecclesiae actio non tota consistit in salutis nuntiatione, sed 

eo etiam spectat, ut qui salutis nuntium acceperint, ad christianae 

* Die 28 mensis novembris a. 1975. 
1 Ordo Synodi Episcoporum celebrandae, art. 13, § 5; A.A.S. 63 (1971), p. 704. 
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vitae maturitatem perveniant, « crescentes in scientia Dei )), 2 « et in 

gratia et cognitione Domini nostri et salvatoris Iesu Christi » . 3 

Novimus sane, quemadmodum et vos qua pastores fere cotidie expe-

rimini, quanti ponderis sit et quam multiplex quaestio de catechesi 

tradenda in hodierna societate, tantopere immutata et mutationibus 

continenter obnoxia. 

Fateri quidem possumus rem catecheticam recentioribus hisce tem

poribus multum profecisse. At ignotae non sunt difficultates, quibus 

tot animarum pastores hoc in apostolicae navitatis campo premuntur. 

Quaestiones enim positae sunt, quae nondum apte sunt solutae, et de 

quibus non pauci anxie ac serio se interrogant, non sine efficacis atque 

expeditae pastoralis actionis detrimento. Huc accedit, quod viae ac 

rationes hac in re saepe ineuntur, quae non satis tueri videntur rectam 

divini verbi nuntiationem ac sanae doctrinae integritatem. 

Ad gravissimas has ponderandas quaestiones proximi synodales 

coetus advocantur ; atque ab iisdem Ecclesia universa sententiam aucto

ritatis plenam fidenter exspectat, ut congruae christianorum institu

tioni nova aperiantur itinera, eaque spiritualibus cuiusvis aetatis ne

cessitatibus accommodata. 

Hinc supervacaneum sane est commemorare, quanti faciamus labo

res vestros, Venerabiles Fratres, in Consilio Secretariae Generalis Syno

di, quantique aestimemus curam quam impenditis, cooperantes rite 

apparandis ipsius proximae Synodi laboribus. Quam ad rem, sedulam 

adhibite curam, ne ulla propositi argumenti praetereantur capita, quae 

vere praecipua sint, sed operam date ut omnia disceptationum ele

menta apto ordine ac dilucida expositione praesto sint iis, quibus de 

hoc argomento studia atque investigationes instituenda erunt. 

Haec habuimus, quae ad vos, Venerabiles Fratres, diceremus, egre

giam existimationem et fraternam dilectionem nostram vobis testantes. 

Preces autem quae pro vobis ex animo effundimus, ut desursum a Patre 

luminum copiosum vobis adiutorium proveniat, confirmare placet Apo

stolica Benedictione, quam peramanter omnibus impertimus. 

2 Col. 1, 10. 
3 2 Pt. 3, 10. 
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X I 

In Basilica Vaticana, cum Beatissimus Pater adsisteret Missarum sollem

nibus ritu Maronitarum concelebratis a S. Beatitudine Antonio Petro 

Khoraiche. * 

Comme nous sommes heureux d'accueillir votre salutation frater

nelle et votre émouvant témoignage de foi, en ce lieu sacré! 

Ici , en effet, nous vénérons la tombe de l 'Apôtre Pierre, le premier 

Evêque de Eome, celui-là même que le Seigneur Jésus avait choisi 

comme Pasteur à la tête de son troupeau, comme le fondement et le 

centre de son Eglise. 

Ici , l 'Eglise catholique a son point de convergence et son foyer de 

rayonnement, encore plus manifeste et plus actif en cette Année Sainte 

célébrée par toute la catholicité! 

Ici , c'est aussi le lieu vers lequel l 'Eglise maronite a toujours tourné 

son regard avec révérence et fidélité, au cours de sa longue histoire, et 

où les Papes, nos prédécesseurs, ont toujours accueilli ses dignes Re

présentants avec une particulière affection et vénération ! 

En ce lieu donc, soyez le bienvenu, bienheureux et vénéré Patriarche 

de cette Eglise maronite d'Antioche, Antoine Pierre Khoraiche! De 

votre Eglise qui est la gloire du Liban, vous nous apportez, avec votre 

présence et cette célébration commune des saints mystères eucharis

tiques, la confirmation de la communion qui unit la communauté maro

nite à l 'Eglise catholique, et vous nous offrez l 'occasion d'échanger 

avec vous et avec toute votre famille patriarcale nos sentiments de res

pectueuse et cordiale adhésion ! 

Bienvenue aussi à tous ceux qui vous accompagnent ! Et de même 

à tous ceux qui se rassemblent autour de vous et de nous pour rendre 

honneur au nouveau Patriarche de l 'Eglise maronite, venu à Rome 

pour professer sa foi, recevoir le sacré pallium, signe de son autorité 

métropolitaine, et pour éprouver — Dieu le veuille! — quelque récon